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یکی از مرتفع ترین و زیباترین آبشارهای لواسان، آبشار برگ 
جهان است. این آبشــار در ارتفاع 2200متری از سطح دریا 
قرار دارد و چشــم اندازی خیره کننده از طبیعت بکر روستای 
برگ جهان را به نمایش می گذارد. پیاده روی در میان درختان 
سرسبز و نفس کشیدن در هوای پاک این منطقه تجربه ای 
است که نباید از دست بدهید. برای دسترسی به این آبشار، 
از تهران به سمت اتوبان شهید بابایی و جاده لشگرک حرکت 
کنید، سپس از لواسان و روستای افجه بگذرید تا به روستای 
برگ جهان برسید. این مســیر زیبا خود به تنهایی بخشی از 

لذت سفر به آبشار برگ جهان است.

این منطقه پر از آبشارهای دیدنی است که هرکدام تجربه ای 
منحصربه فرد از طبیعت گردی را برایتان به ارمغان می آورد. 
بازدید از این آبشارها البته ساده نیست و نیاز به تجهیزات 

مناسب و کمی ماجراجویی دارد.

مقصدی بکر برای آبشارنوردی
آبشار کفترلو که در کنار روســتای کندعلیا قرار دارد، یکی از 
نزدیک ترین و در دسترس ترین آبشارهای لواسان به تهران 
است. این آبشار، مکانی بی نظیر برای تجربه لذت پیاده روی 

و کوهنوردی در طبیعتی بکر و دور از هیاهوی شهر است.

مسیر دسترسی به آبشــار، خاکی و در برخی نقاط بدمسیر 
اســت، اما همین چالش ها بخشــی از ماجراجویی سفر 
به کفترلو را تشــکیل می دهند. این مسیر حدود ۵0دقیقه 
پیاده روی دارد، اما اگر ترجیح می دهید بخشی از مسیر را با 
خودرو طی کنید، می توانید تا ۱۵دقیقه قبل از آبشار رانندگی 
کنید. پس از رسیدن به انتهای مسیر جاده ای، شما در میان 
باغ های گیلاس و آلبالوی سرخ رنگ قدم خواهید زد، تا اینکه 
نهایتا به آبشار کفترلو می رسید. بهترین زمان برای بازدید از 
این آبشار، تابستان و به ویژه تیرماه است، چراکه حتی در این 

فصل هم هوای روستا خنک و دلپذیر است.
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عکس: امیر پناه پور-غار موزه وزیری

ماجراجویی مهیج در دل آبشارهای طبیعی
اگر عاشق طبیعت گردی و ماجراجویی هستید، آبشارهای لواسان بهترین مقصد برای شماست

اگر عاشــق غارنوردی هســتید، لواســان 
مقصدی بی نظیر برای شماست. این منطقه 
با داشــتن غارهای ناب و بکــر، تجربه ای 
متفــاوت و هیجان انگیــز را برایتان فراهم 
می کنــد؛ غارهایی که تاکنون نظیــر آنها را 
ندیده اید، از غارهای نمکی گرفته تا غارهای 
برفی که همگی در دل طبیعت بکر لواســان 

قرار دارند.

هم موزه ، هم غار
غار موزه وزیری یکــی از جاذبه های منحصر 
به فرد لواسان اســت که هم علاقه مندان به 
موزه و هم غارنــوردان را جذب می کند. این 
غارموزه، مکانی است که هنر ناب و خالص 
یک اســتاد بزرگ را به نمایــش می گذارد؛ 
استادی که با عشق و هزینه های فراوان، این 
موزه را به یک اثر هنری تبدیل کرده است. در 
اینجا، هزاران تکه اثر هنری از نقاط مختلف 
دنیا گردآوری شده و به شکل هایی در آمده اند 
که تنها یک هنرمند می تواند آنها را خلق کند. 

این موزه نه تنها به شــما اجازه می دهد که 
به طور آزادانه آثار را مشاهده کنید و نظر خود 
را با استاد در میان بگذارید بلکه می توانید از 
هر گوشه ای از این آثار عکس بگیرید و آزادانه 
در فضای مــوزه به گشــت وگذار بپردازید. 
تعامل آزادانه با هنرمند و کســب مشاوره و 
نظرات وی. امکان عکاسی از آثار و لذت بردن 
از محیطی زیبا و هوای مطبوع لواسان. این 
موزه یک ترکیب عالی از هنر و طبیعت است 
که تجربه ای فراموش نشدنی را برای شما رقم 
خواهد زد؛ مشاهده آثار هنری اصیل و ناب که 

تنها در این موزه یافت می شوند.

غارنوردی واقعی را اینجا تجربه کنید
غارهــای هملون تجربــه ای متفــاوت از 
غارنوردی را به شــما ارائــه می دهند. این 
2 غــار دوقلو کــه در دل کوهســتان های 
روســتای میگون قرار گرفته اند، با داستان و 
جذابیت خاص خود، چالشی هیجان انگیز 
برای غارنــوردان واقعی به شــمار می روند. 

غــار کوچک تر، با دسترســی آســان تر، 
شــروعی عالی برای کسانی اســت که تازه 
به دنیــای غارنوردی وارد شــده اند. اما اگر 
به دنبال تجربه ای مهیج تر و چالش برانگیزتر 
هستید، غار بزرگ تر هملون گزینه ای ایده آل 
است. برای رسیدن به این غار باید از مسیر 
شــیب داری بالا بروید که هــر قدمش پر از 

ماجراجویی است.

نکاتی برای بازدید از غار هملون
تابســتان، زمانی اســت که روزهای بلند و 
هوای خنک کوهستانی آن، بهترین شرایط 
را برای کاوش در ایــن غارها فراهم می کند. 
زمستان ها این منطقه بسیار سرد و دسترسی 
به غارها دشــوار اســت. پس اگر به دنبال 
راحتی و ایمنی هستید، از سفر در این فصل 
خودداری کنید. غارهــای هملون، با مناظر 
طبیعی شگفت انگیز و چالش های جذاب، 
مقصدی فراموش نشدنی برای علاقه مندان 

به غارنوردی و ماجراجویی است.

ترکیب هنر و طبیعت

با اسکن کیو آرکد  مستند 
این گزارش  را  ببینید.


